
hjerteforeningens hjerte- og 
lungetransplantationsklub

Dit netværk på vejen til ny livskvalitet

SÅDAN BLIVER DU MEDLEM

For at blive medlem skal du melde dig ind i Hjerteforeningen. 

Medlemskabet af Transplantationsklubben er inkluderet i prisen.

På den måde får du, ud over fordelene ved medlemskab af 

Transplantationsklubben,

•	 medlemsbladet Hjertenyt med posten fire gange årligt

•	 medlemsrabat på kogebøger mm.

•	� gratis rådgivning og blodtryksmåling i Hjerteforeningens 

rådgivningscentre landet over

•	� gratis informationsmateriale om hjerte- og kredsløbssyg-

domme

•	 gratis telefonrådgivning

Meld dig ind via Hjerteforeningens hjemmeside  

www.hjerteforeningen.dk 

eller ring til Hjerteforeningen på tlf. 3393 1788.

Husk ved indmeldelsen at oplyse, at du ønsker at være  

medlem af Transplantationsklubben.

Er du allerede medlem af Hjerteforeningen, skal du blot hen-

vende dig og bede om at blive medlem af Transplantations-

klubben. Det koster ikke ekstra.

MEDLEMSKAB

Enkeltperson, pr. år 	 175	kr.

Par/familie, pr. år 	 290	kr.

Livsvarigt, enkeltperson	2.300	kr.

Livsvarigt, par/familie 	 3.500	kr.
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SÅDAN KONTAKTER DU OS

Du er altid velkommen til at kontakte et bestyrelsesmedlem. 

Få oplysninger på tlf. 3393 1788.

Vi har også en hjemmeside, www.hjertelunge.dk

hvor du kan læse mere om Transplantationsklubben. 

Brug Hjerteforeningens hjemmeside www.hjerteforeningen.dk

Bliv gratis medlem af Hjerteforeningen det første år.
Ring til 3393 1788 eller se www.hjerteforeningen.dk.

HJERTELINJEN – gratis telefonrådgivning 
Hverdage kl. 9-15. Onsdag, fredag og søndag kl. 18-21 Tlf. 8020 3366



GODE GRUNDE TIL AT BLIVE MEDLEM

At blive hjerte-, lunge eller bloktransplanteret er ikke noget, der 

bare kan »overstås«. En transplantation vil resten af livet være 

noget, man skal forholde sig til og leve med, helst så godt som 

muligt.

Der vil komme perioder, hvor det ikke går som forventet – når 

medicin ændres, eller når bivirkninger eller følgesygdomme  

støder til. Du og dine nærmeste vil da opleve ængstelse over  

situationen og for fremtiden.

Hos lægen og på hospitalet får du den korrekte, professionelle 

rådgivning og vejledning.

I Transplantationsklubben får du del i praktisk viden og erfarin-

ger, som kun ligestillede kan give dig. Vi har i Transplantations-

klubben mange års erfaring med livet efter en transplantation, 

som vi er klar til at dele med dig og dine nærmeste.

Hos os kan du tale om alle de ting, der ligger dig på sinde i  

forbindelse med transplantationen. Men Transplantationsklub-

ben beskæftiger sig ikke kun med sygdom. Vi lægger også stor 

vægt på at få sjove og gode oplevelser sammen.

om klubben

Hjerte- og Lungetransplantationsklubben – i daglig tale Trans-

plantationsklubben – er en landsdækkende klub under Hjerte-

foreningen.

Klubben blev stiftet i 1991 af en kreds af hjerte- og lunge

transplanterede, transplantationsgodkendte og deres pårørende.

Den har nu 246 medlemmer, fordelt på 166 husstande.

KLUBBENS BEST YRELSE

Transplantationsklubbens bestyrelse skal

•	 sikre gennemførelse af klubbens aktiviteter

•	 samarbejde med tilsvarende klubber internationalt

•	 deltage i skandinavisk klubsamarbejde

•	 samarbejde med Rigshospitalet og Skejby Sygehus

•	 samarbejde med Hjerteforeningen og dens andre klubber

•	� samarbejde med andre transplantationsgrupper og støtte 

oplysningsindsatsen om organdonation under temaerne »Tag 

stilling sammen med dine pårørende« og »Livet som gave«

•	 varetage andre opgaver i klubbens interesse

•	 lede klubben og samle medlemmerne

•	 styre klubbens økonomi

Alle klubbens bestyrelsesmedlemmer er hjerte-, lunge- eller 

bloktransplanterede.

HJERTEFORENINGENS ARBEJDE

Hjerteforeningen er én af Danmarks største sygdomsbekæm-

pende foreninger. Vi arbejder næsten udelukkende for ind

samlede midler. I over 40 år har Hjerteforeningen arbejdet for  

Danmarks hjerter, og mere end 60 % af dansk hjerteforskning  

er økonomisk afhængig af støtte fra Hjerteforeningen. Hvert år  

giver Hjerteforeningen over 25 mio. kr. til forskning i hjerte- og 

kredsløbssygdomme.

KLUBBENS AKTIVITETER

Vi har et fast årsmøde en weekend i efteråret, hvor vi samles på et 

konferencested med overnatning, lytter til relevante foredrag eller 

lignende, spiser sammen og nyder det sociale samvær. De senere 

år har vi lagt generalforsamlingen sammen med årsmødet, så flere 

kan være med til at diskutere relevante forhold for klubben.

Vi har de senere år lavet forskellige andre arrangementer. Fx en 

sportsdag, hvor vi samles et centralt sted i landet til en hyggelig 

dag med diverse boldspil og gymnastik samt hygge og middag. 

Og en kvindedag, hvor klubbens kvindelige medlemmer samles 

for at blive forkælet.

Klubben er medlem af European Heart and Lung Transplant  

Federation www.ehltf.info, og hvert andet år deltager vi ved 

EHLTF’s store sportsarrangementer for hjerte- lunge- og bloktrans-

planterede. Alle – næsten uanset fysisk formåen – kan være med.

Vi samarbejder ligeledes med World Transplant Games Federation 

www.wtgf.org, hvor vores medlemmer har mulighed for at deltage 

ved denne sammenslutnings store sommer- og vintersportsarran-

gementer sammen med andre grupper af transplanterede.

Begge sammenslutninger arbejder bl.a. via deres sportsarrange-

menter på skabe opmærksomhed i offentligheden om organ-

donation og transplantation.  

   

Transplantationsklubben udgiver fire gange om året medlems-

bladet NOVA VITA (nyt liv).      

MELD DIG IND I KLUBBEN

Meld dig ind i Transplantationsklubben, hvis du er

•	 hjerte-, lunge eller bloktransplanteret

•	 på venteliste til én af de tre transplantationer

•	 pårørende til én af de ovennævnte 


